
令和２年５月１１日 

保 護 者 様                           

倉敷市立玉島西中学校  

校 長  平櫛 和男  

 

臨時休業に伴う学校運営の変更について（お知らせ） 

 

 平素より，本校の教育活動に温かいご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。 

本市におきましては，新型コロナウイルス感染拡大の状況に鑑み，倉敷市立全学校が５月２０日

（水）まで臨時休業となっております。本校では，５月１１日（月）より新たな内容にて登校日を

設定しておりますが，今後の学校運営につきましても次の通り変更いたしますので，ご理解の上，

ご対応いただきますようお願いいたします。 

なお，本対策につきましては，日々状況が変化しているため，今後の状況に合わせて様々な面で

対応を見直す場合がございます。引き続き「ｅこねっと」配信や学校ホームページ等のお知らせに

ご留意くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 給食費の集金について 

   例年は，毎月定額の給食費を集金し，年度末に各生徒の喫食状況に応じて清算の上，ご返金

申し上げておりました。今年度につきましては，４月に数回の給食を実施したのみの状態が続

いております。現時点では，例年なら夏休み期間中にあたる時期も授業並びに給食が実施され

る見込みではありますが，７月分の給食費を集金せず，４・５月に収めていただいた給食費か

ら支払いにあてることといたします。 

なお，各月末に配布している諸会費等の集金案内にもそのように記載し，改めてご案内申し

上げますので，ご確認願います。 

 

２ 体育会の再延期について 

   ６月６日（土）に開催を延期しておりました本年度の体育会ですが，授業再開の目途も立た 

ない現状から，開催時期を９月以降に再延期いたします。 

 

 ３ １学期「中間考査」の変更について 

   ５月２１日（木）・２２日（金）に予定しておりました本年度の１学期「中間考査」ですが， 

  「第１回定期考査」に名称を変更し，実施時期を６月下旬から７月上旬の間に変更することと 

  いたします。通常授業の再開等，今後の状況に鑑みて，でき得る限り速やかに設定し，追って 

  ご連絡申し上げます。 

 

４ その他（お願い）   

  ５月２１日（木）以降の学校再開或いは登校日の設定等につきましては，５月１４日（木） 

が目途とされる国の指針を受けて倉敷市新型コロナウイルス感染症対策会議にて決定し，本校

での対応をお知らせいたします。各ご家庭におかれましても大変な状況とは存じますが，生徒

の心身の健康管理につきましてよろしくお願い申し上げます。 


